CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
R Hélvio Moreira Moraes, 358, Vila do Carmo • Mariana/MG • CEP: 35.420-181.

www.camarademariana.mg.gov.br • 31 3557-6200

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

           O Vereador Maurício Antônio Borges Andrade e Silva, Presidente da Comissão de
Educação, Saúde, Assistencia Social, Esporte, Lazer e Turismo da Câmara Municipal de
Mariana, CONVOCA EXTRAORDINARIAMENTE os Senhores Edis membros da referida
comissão e os demais Servidores do Legislativo Municipal vinculados ao Processo
Legislativo, para a REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA POR VIDEOCONFERENCIA, a ser
realizada no dia 02 de fevereiro do corrente ano, quarta - feira, às 14 horas, com a
finalidade de se apreciar a seguinte ORDEM DO DIA:

01 -  Leitura do Expediente.

02- Foram convocados o Sr. Danilo Brito, Secretário de Saúde e Sra. Carlene Almeida,

Secretária de Educação, para tratarem sobre as medidas e procedimentos adotados

para retorno as aulas presenciais, considerando o aumento de casos de COVID-19 e

o surgimento da nova variante OMICRON, bem como, o agravamento dos casos de

gripe H1N1 e H3N2.

Ficam, portanto, convocados todos os Senhores Vereadores da referida comissão da

Câmara Municipal de Mariana e os servidores vinculados ao processo legislativo, e dê

ciência aos demais Edis, sendo, portando, os demais interessados convidados para os

termos do presente Edital.

Publique-se.

Mariana, 31 de janeiro de 2022